

Số: 57/KH-UBND

Yên Sơn, ngày 19 tháng 05 năm 2015

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Lễ tuyên dương học sinh tiêu biểu Tổng kết Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp huyện đối với khối Mầm non năm học 2014– 2015

Thực hiện Chương trình công tác năm 2015, Ủy ban nhân dân huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Lễ tuyên dương học sinh tiêu biểu, tổng kết Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp huyện đối với khối Mầm non năm học 2014-2015 như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Nhằm động viên, khích các giáo viên đạt thành tích cao trong Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp huyện đối với khối Mầm non; tinh thần học tập của các em học sinh đã khắc phục hoàn cảnh đặc biệt khó khăn vươn lên học giỏi và các em học sinh giỏi tiêu biểu năm học 2014 - 2015;

- Đẩy mạnh phong trào thi đua "*Đạy tốt, học tốt*", phát hiện và nhân rộng các điển hình tập thể tiên tiến, cá nhân tiêu biểu xuất sắc, tạo môi trường lành mạnh để phát triển giáo dục và đào tạo.

##### 2. Yêu cầu:

- Việc tổ chức Lễ tuyên dương, tổng kết Hội thi giáo viên dạy giỏi phải đảm bảo được mục đích đề ra, đánh giá khách quan, trung thực kết quả đạt được thực hiện tốt trong năm học 2014 – 2015 và những năm tiếp theo.

- Việc biểu dương, khen thưởng và tổ chức gặp mặt học sinh tiêu biểu được tổ chức trang trọng, mang tính tôn vinh, đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm. Các tập thể, cá nhân được biểu dương, khen thưởng thực sự là những tấm gương tiêu biểu, được lựa chọn từ các kỳ thi học sinh giỏi và kết quả học tập, tu dưỡng của các em học sinh trong năm học 2014 – 2015 .

#### II. NỘI DUNG:

1. Thời gian: ½ ngày, từ 7 giờ 30 phút ngày 27 tháng 5 năm 2015.

2. Địa điểm: Tại hội trường Ủy ban nhân dân huyện.

3. Thành phần: 482 người.

##### 3.1. Đại biểu tỉnh: 12 đại biểu.

- Ủy ban nhân dân tỉnh: 02 đại biểu;
- Sở Giáo dục và Đào tạo: 05 đại biểu (*Lãnh đạo Sở, Văn phòng Sở, Phòng giáo dục mầm non, giáo dục tiểu học, giáo dục trung học*).
- Hội Khuyến học tỉnh: 02 đại biểu;
- Báo Tuyên Quang, Đài Phát thanh – Truyền hình tỉnh : 03 đại biểu.

### **3.2. Đại biểu huyện: 46 đại biểu.**

- Thường trực Huyện uỷ: 02 đại biểu;
- Thường trực HĐND huyện: 02 đại biểu;
- Lãnh đạo UBND huyện: 02 đại biểu;
- Ban Tuyên giáo Huyện uỷ: 01 đại biểu;
- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể: 06 đại biểu;
- Văn phòng Huyện uỷ: 01 đại biểu;
- Văn phòng HĐND và UBND huyện: 02 đại biểu;
- Phòng Tài chính - Kế hoạch: 01 đại biểu;
- Phòng Kinh tế và Hạ tầng: 01 đại biểu;
- Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội: 01 đại biểu;
- Phòng Nội vụ: 01 đại biểu;
- Phòng Văn hóa và Thông tin: 01 đại biểu;
- Phòng Y tế: 01 đại biểu;
- Bảo hiểm xã hội: 01 đại biểu;
- Đài Truyền thanh - Truyền hình huyện: 02 đại biểu (*Lãnh đạo và phóng viên*);
- Lãnh đạo; chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo: 18 đại biểu;
- Hội Khuyến học huyện: 01 đại biểu;
- Hội Cựu giáo chức huyện: 01 đại biểu;
- Hội đồng Đội: 01 đại biểu;

### **3.3. Đại biểu các trường học, học sinh: 404 đại biểu**

- Cán bộ quản lý các trường Mầm non: 31 đại biểu;
- Cán bộ quản lý các trường Tiểu học: 37 đại biểu;
- Cán bộ quản lý các trường THCS: 31 đại biểu;
- Hiệu trưởng các trường THPT, Trường Phổ thông Dân tộc nội trú THCS huyện: 05 đại biểu;
- Giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh, cấp huyện: 66 cá nhân (trong đó 16 giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp tỉnh).
- Tập thể có thành tích thực hiện tốt công tác bồi dưỡng HSG: 08.
- Cá nhân có thành tích trong công tác chỉ đạo, thực hiện tốt công tác bồi dưỡng học sinh đạt Giải Nhất, Giải Nhì cấp tỉnh, đạt các giải cấp quốc gia: 21 cá nhân.
- Học sinh có hoàn cảnh khó khăn: 73 em
- Học sinh giỏi cấp quốc gia: 06 học sinh.
- Học sinh đạt giải Nhất, Nhì, Ba, KK trong các kỳ thi cấp tỉnh:
- + Khối THCS: 55 học sinh.
- + Khối THPT: 36 học sinh.
- Gặp mặt học sinh đạt giải Nhất, Nhì trong các kỳ thi học sinh giỏi cấp huyện: 43 học sinh.

(có danh sách kèm theo)

### **3.4. Phóng viên + phục vụ + lái xe + Đội văn nghệ chào mừng: 20 người.**

- Phục vụ, lái xe, phóng viên: 10 người.
- Văn nghệ: 10 em.

#### **4. Chương trình**

- Văn nghệ chào mừng.
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
- Báo cáo tổng kết Hội thi giáo viên dạy giỏi cấp huyện, cấp tỉnh năm học 2014-2015.
- Báo cáo kết quả học tập của học sinh các cấp học năm học 2014-2015 .
- Lãnh đạo Huyện ủy phát biểu.
- Đại diện giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi phát biểu.
- Đại diện học sinh học giỏi tiêu biểu phát biểu.
- Đại diện học sinh nghèo học giỏi phát biểu.
- Công bố các Quyết định khen thưởng.
- Trao giấy chứng nhận, giấy khen cho các Giáo viên đạt danh hiệu giáo viên dạy giỏi cấp huyện; Khen thưởng cho các học sinh giỏi tiêu biểu.
- Kết thúc buổi Lễ.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Phòng Giáo dục và Đào tạo**

- Phối hợp với Văn phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân huyện phát hành giấy mời, chuẩn bị hội trường, lập sơ đồ chỗ ngồi trong Hội trường; chè nước, hoa tươi, tiếp nước phục vụ buổi Lễ.

- Chuẩn bị báo cáo tổng kết Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp huyện; kết quả học tập của học sinh các cấp học năm học 2014-2015; tham mưu nội dung phát biểu của lãnh đạo huyện. Chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng; lựa chọn 01 giáo viên giỏi cấp tỉnh, 01 học sinh giỏi tiêu biểu, 01 học sinh nghèo học giỏi phát biểu cảm tưởng; lập danh sách học sinh đạt giải trong các kỳ thi học sinh giỏi cấp tỉnh, cấp quốc gia, danh sách học sinh đạt giải Nhất, Nhì trong các kỳ thi học sinh giỏi cấp huyện; danh sách học sinh nghèo vượt khó, học giỏi; danh sách các Tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác chỉ đạo và thực hiện công tác Bồi dưỡng học sinh giỏi đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện khen thưởng.

#### **2. Văn phòng HĐND và UBND huyện**

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện phát hành giấy mời, chuẩn bị hội trường phục vụ Lễ tuyên dương; tổng kết Hội thi của giáo viên, thẩm định nội dung phát biểu của lãnh đạo huyện.

- Làm công tác tổ chức buổi Lễ;

#### **3. Phòng Nội vụ huyện**

Phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện chuẩn bị hồ sơ khen thưởng học sinh giỏi tiêu biểu năm học 2014-2015 trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện xem xét quyết định khen thưởng; chuẩn bị khung, giấy khen để trao thưởng.

#### **4. Trung tâm Văn hoá, Thông tin và Thể thao huyện**

Chủ trì, phối hợp với Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện trang trí khánh tiết, (chuẩn bị ma kết trang trí, 01 khẩu hiệu ngoài hội trường).

#### **5. Đài Truyền thanh – Truyền hình**

Dự và đưa tin Lễ tuyên dương; tổng kết Hội thi của giáo viên, tổ chức tuyên truyền kết quả năm học 2014-2015; tuyên truyền các gương điển hình trong học tập. Chuẩn bị trang âm, ánh sáng phục vụ buổi lễ.

#### **6. Đề nghị Văn phòng Huyện ủy**

Chuẩn bị nội dung phát biểu của Thường trực Huyện ủy tại buổi Lễ.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Lễ tuyên dương học sinh giỏi, Tổng kết Hội thi Giáo viên dạy giỏi cấp huyện đối với khối Mầm non năm học 2014-2015 của Ủy ban nhân dân huyện. Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện nghiêm túc. /

#### **Nơi nhận:**

- TT Huyện ủy (Báo cáo);
- TT HĐND huyện (Báo cáo);
- Chủ tịch UBND huyện (Báo cáo);
- Phó Chủ tịch UBND huyện phụ trách VHXX;
- Các cơ quan, đơn vị có tên tại mục III (Thực hiện);
- Chánh, Phó CVP HĐND&UBND huyện;
- Lưu VT-VX.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN  
KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**



**Đỗ Xuân Trường**